در واقع دلیل اصلی مجهز کردن ایران به انواع سلاح‌ها این بود که آمریکا خود به‌طور مستقیم در منطقه‌ی خلیج فارس دخالت نکند (Ramazani, 1976:333). لذا سفر ریچارد نیکسون در روزهای ۹ و ۱۰ خرداد ۱۳۵۱، (۱۳۰ و ۳۱ مه ۱۹۷۲) به تهران، جلوه جدیدی به نقش آمریکا در معاملات تسلیحاتی با ایران بخشید. وی قبل از سفر به ایران، در اقامتی کوتاه در مسکو، قرار داد «سالت یک»^۱ را با سران شوروی امضا کرد و در تهران، محمدرضا پهلوی را مطمئن ساخت که هیچ توافق بین دو ابر قدرت به ضرر ایران صورت نگرفته است.